お客様 各位

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、２０２２年３月２２日（火）より、「しんきん通帳アプリ」の機能拡

充を行いますのでお知らせいたします。

記

１．機能拡充内容

「通帳アプリ」のホーム画面に新たに【保有資産照会】メニューを追加し、ア

プリに登録されている口座に対する保有資産（預金、債権、投資信託、保険）

の明細が照会いただけます。また、預金、債権、投資信託の合計残高を円グラ

フで表示します。

本機能は、アプリに登録されている口座が「通帳レス口座」であるかどうか

に関わらず、ご利用いただけます。

なお、保有資産情報のうち、「投資信託」および「保険」については、照会実

行日が営業日の場合は１営業日前の情報を表示し、非営業日の場合は２営業日

前の情報を表示します。

２．機能拡充日

 ２０２２年３月２２日（火）

３．「アプリ利用規約」の改定

機能拡充に伴い、「アプリ利用規約」が改定となります。詳細については、次

項「新旧対照表」をご覧ください。

次頁へ

２０２２年３月２２日

「しんきん通帳アプリ」の機能拡充について

アプリ利用規約「しんきん通帳利用規約」新旧対照表

旧 新

しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」

といいます。）は、「しんきん通帳」を利

用する場合の取扱いを明記したもので

す。

しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」

といいます。）は、「しんきん通帳」を利

用する場合の取扱いを明記したもので

す。

第１条【サービス内容等】

（略）

第１条【サービス内容等】

（略）

（新設） ３．保有資産照会機能

 本アプリでは、登録信用金庫の定めに

応じて口座の預金資産（外貨預金除く）、

債券、投資信託、保険の明細を照会でき

るほか、預金資産（外貨預金除く）、債

券および投資信託の合計残高を円グラ

フで表示します。

 なお、投資信託・保険は、照会実行日

が営業日の場合は１営業日前の情報を

表示し、非営業日の場合は２営業日前の

情報を表示します。

３．通帳レス機能

（略）

４．通帳レス機能

（略）

４．メール通知機能

（略）

５．メール通知機能

（略）

５．定期預金取引

（略）

６．定期預金取引

（略）

６．規約への同意

（略）

７．規約への同意

（略）

以上

（令和３年６月２０日現在）

以上

（令和４年３月２０日現在）

以 上